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سلام! 
 (Chelsea O›Byrne( من چلسی اوبیرن
هستم. 32 سال  دارم و نویسنده و تصویرگر شده ام. 
در حــال حاضر در ونکوور )کانــادا( زندگی و کار 

می کنم. 
من همیشه مشتاق نوشیدن چای هستم، برای 
همین همیشــه به ساختن کتابی برای کودکان در 
مورد چای فکــر می کردم. وقتی فرصت آن پیش 
آمــد، خیلی هیجــان زده شــدم. الهام بخش ترین 
موضوع برای تصویرســازی ایــن کتاب، تحقیق 
دربــاره فرهنگ های مختلــف چای در جهان بود. 
واقعا حیرت انگیز است که چه تنوعی وجود دارد، نه 
تنها در نحوه لذت بردن مردم از چای، بلکه در تمامی 
جزئیات شــامل قوری، فنجان و اســتکان، سینی، 
مبلمان و لباس و میز چای خوری و ... . تصویرگری 

چنین چیزهای متنوعی برایم جالب بود.
کار تصویرســازی مــن برای ایــن کتاب با 
تحقیقات زیاد و همکاری با کارشناسان چای آغاز 
شــد. در نهایت تصاویر گرد هم آمدند و با ترکیب 
مداد، گواش و تکنیک های دیجیتال در iPad من 
ساخته شــدند.در زندگی شخصی ام، فنجان چای 
روزانه من همیشــه پر از ماچا اســت. هر روز صبح 
یک فنجان چای ماچا داغ، بدون شکر و شیر درست 
می کنم؛ بسیار خوشمزه است و باعث می شود من 
احســاس انرژی و تمرکز زیادی داشــته باشم که 

برای یک روز طولانی نقاشی، عالی است!

درباره این تصویرگردرباره این تصویرگر وقت چای در اطراف جهان
نویسنده: دنیس ویسبلوث  تصویرگر: چلسی اوبیرن  مترجم: الهام شوشتری زاده

منبع: کتاب »وقت چای در اطراف جهان« منبع: کتاب »وقت چای در اطراف جهان« 
نشر اطرافنشر اطراف
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و کجاها و چطور درســت می شــوند، این کتاب و کجاها و چطور درســت می شــوند، این کتاب 

خوشمزه را هرچه زودتر تهیه کنید و بخوانید.خوشمزه را هرچه زودتر تهیه کنید و بخوانید.

 ماچا نوش جان!
ژاپنی ها نوعی چای درســت می کنند که اسمش 
ماچاســت. آن ها اول چای ســبز را به دقت آســیاب 
می کننــد، بعــد آن را توی آب جــوش می ریزند و دم 

می کنند. 
آماده کردن و نوشیدن ماچا مراسم مخصوصی به 
نــام چانویــو دارد. ژاپنی ها می گویند این طوری لذت 

نوشیدن چای بیشتر می شود. 

نعنا و چای شیرین
مـردم مراکـش چـای نعنـا را خیلی دوسـت دارند. 
آنهـا چـای سـبز و نعنـا را مخلـوط می کننـد و تـوی 
آن شـکر می ریزنـد تـا شـیرین شـود. مراکشـی ها 
بـرای هـر مهمـان سـه اسـتکان چـای می آورنـد که 

مزه شـان کمـی بـا هـم فـرق دارد. 

چای کره ای با نمک 
شــاید تا حالا نشنیده باشید کسی توی چای کره 
بریزد. اما مردم تبت چای کره ای را خیلی دوست دارند 
و به آن می گویند پوچا. تبتی ها چای خشک را در آب 
می جوشانند، بعد شیر و کره  گاوی و نمک به آن اضافه 
می کنند. همه  این ها را آن قدر هم می زنند تا مثل سوپ 
غلیظ شــود. بعد، چای کره ای را در کاسه های چوبی 

می ریزند و از توی کاسه سر می کشند. 

چای توتی دو فنجان 
ســرخ پوســت های آمریــکا توت هــا، گیاه ها و 
ریشه های خوراکی جورواجور را دم می کنند و می نوشند. 
سرخ پوســت ها می گویند این چای ها می توانند تب و 
سرماخوردگی و کمردرد را درمان کنند. آن ها می گویند 
این دمنوش ها حتی برای بی خوابی  هم مفید هستند. 


